
 
Unione dei Comuni del Sarrabus 

 

 

DECRETO N. 17DEL  02.11.2021 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE DELL'AREA SOCIALE – UFFICIO DI PIANO. 

 

IL PRESIDENTE  

 

PREMESSO che: 

- l’art. 50 comma 10 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti localiapprovato con 

d.lgs. 267/2000 e s.m.i. attribuisce al Sindaco la competenza alla nomina dei Responsabili dei 

Servizi e al conferimento delle funzioni dirigenziali, secondo modalità e criteri stabiliti dall’art. 

109 del suddetto testo unico nonché delle disposizioni contenute nello Statuto e nel 

Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- l’articolo 107 del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (in particolare i commi 2 e 3) individua i compiti 

attribuiti ai dirigenti degli enti locali, secondo le modalità stabilite dallo statuto e dai 

regolamenti. 

- ai sensi dell’art. 109 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, nei comuni privi di personale di qualifica 

dirigenziale le funzioni gestionali possono essere attribuite, a seguito di provvedimento 

motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici e dei servizi, indipendentemente dalla loro 

qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione; 

- ai sensi dell'art. 13 del CCNL del 21 maggio 2018, i comuni privi di posizioni dirigenziali, che si 

avvalgono della facoltà di cui all'art. 109 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e nell'ambito delle 

risorse finanziarie ivi previste a carico dei rispettivi bilanci, applicano la disciplina degli articoli 8 

e seguenti esclusivamente a dipendenti cui sia attribuita la responsabilità degli uffici e dei 

servizi formalmente individuati secondo il sistema organizzativo autonomamente definito ed 

adottato; 

VISTO il piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 2021/2023 

approvato con delibera della Giunta n. 12 del 24.09.2021; 

VISTO il CCNL sottoscritto il 21.05.2018 e in particolare l’art. 13, comma 3 che prevede un periodo 

transitorio nel corso del quale gli incarichi di posizione organizzativa già conferiti ai sensi dell’art. 8 

del CCNL 31 marzo 1999 proseguono o possono essere prorogati fino alla definizione del nuovo 

assetto delle posizioni organizzative, da effettuare dopo la determinazione dei relativi criteri 

generali, ex art. 14, comma 1 e, comunque, non oltre un anno dalla data di sottoscrizione del CCNL 

ovvero il 20.5.2019; 

VISTA la deliberazione della giunta n. 9 del 16.05.2019 avente per oggetto “Approvazione criteri 

per il conferimento e la revoca degli incarichi di posizione organizzativa e nuova pesatura e 

valutazione”. 



VISTA la Deliberazione dell’Assemblea n. 14 del 22.12.2020 mediante la quale, ai sensi del vigente 

Statuto dell’Unione dei Comuni del Sarrabus, veniva nominato quale Presidente pro tempore, per 

il periodo 01.01.2021 – 31.12.2021 il Sindaco del Comune di Villaputzu Sandro Porcu; 

ATTESO che occorre attribuire la titolarità dell’incarico di Responsabile dell'Area Sociale – Ufficio 

di Piano; 

RITENUTOdi nominare la dott.ssa Angelika Eleonora Saba quale Responsabile dell'Area Sociale – 

Ufficio di Piano con decorrenza 03.11.2021 e fino al 31.12.2021;  

ACQUISITA la dichiarazione sostitutiva rispettivamente attestanti l’insussistenza di cause di 

inconferibilità ed incompatibilità di cui al D.Lgs. n. 39/2013; 

CONSIDERATO di attribuire il trattamento economico di posizione in godimento, fissato nella 

misura di €3.333,33annui lordi,salvo conguaglio a seguito di approvazione di nuova pesatura e 

valutazione delle posizioni organizzative dell’ente  

DECRETA 

1) di nominare la dott.ssa Angelika Eleonora Saba quale Responsabile dell'Area Sociale – Ufficio di 

Piano con decorrenza 03.11.2021 e fino al 31.12.2021; 

2) Di attribuire al medesimo funzionario i compiti e le responsabilità di cui all’art. 107, commi 2 e 

3, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

3) Di stabilire una retribuzione di posizione pari a €3.333,33 annui lorde (da ripartire in 13 

mensilità) a cui si farà fronte con gli stanziamenti del Bilancio Previsionale per l’esercizio 2021, 

salvo conguaglio a seguito di approvazione di nuova pesatura e valutazione delle posizioni 

organizzative dell’ente; 

DISPONE 

 

1. La trasmissione del presente decreto alla dott.ssaAngelika Eleonora Saba, ai Consiglieri di 

Amministrazione, al Segretario, ai Responsabili dei Servizi e al Revisore dei Conti. 

2. La pubblicazione all’albo pretorio informatico dell’Ente per 15 giorni consecutivi. 

Villaputzu, 03novembre 2021 

IL PRESIDENTE 

Dott. Sandro Porcu 

Per accettazione 

Angelika Eleonora Saba 


		2021-11-10T17:50:40+0100
	PORCU SANDRO




